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NOTAT VEDRØRENDE PLANLÆGNING FOR HAVMØLLEPARK 
HORNS REV 3 - INDKALDELSE AF IDEER OG FORSLAG TIL HORNS 
REV 3 HAVMØLLER

    Baggrund
I marts måned 2012 vedtog et bredt politisk flertal 
i Folketinger en energipolitisk aftale for perioden 
2012-2020. Aftalen betyder blandt andet, at der 
inden 2020 skal opføres storskala Havmøllepark 
på Horns Rev med en effekt på 400 MW svarende 
til 400.000 husstande. Koncessionshaver 
forventes valgt i 2014. Havmølleparken skal være 
i produktion i begyndelse af 2020. 

Myndighed
Der skal som led i planlægningen udarbejdes 
VVM-redegørelse (Vurderinger af Virkninger på 
Miljøet), Kommuneplantillæg og eventuelt 
lokalplaner for dele af landanlæggene.

Energistyrelsen er myndighed for planlægning og opstilling af vindmøller på havet og er 
dermed ansvarlig for udarbejdelse af offshore delen af VVM-redegørelsen.
Naturstyrelsen er VVM-myndighed for de landbaserede anlæg og dermed også ansvarlig for 
udarbejdelse af VVM-redegørelsen og for kommuneplantillæg med tilhørende 
miljøvurderinger.
Kommunen er myndighed for udarbejdelse af lokalplaner for dele af landanlæggene med 
eventuelle tilhørende miljøvurderinger

Hovedforslag og alternativ 
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Miljøministeriet/Naturstyrelsen og ENERGISTYRELSEN har udarbejdet udkast til forslag til 
indkaldelse af ideer og forslag for vindmøllepark Horns Rev 3 dateret april 2013. Det fremgår 
af oplægget at Horns Rev 3 Havmøllepark vil blive placeret inden for et ca. 190 km2 stort 
brutto-område beliggende ca. 20 km nordvest for Blåvands Huk.  De landbaserede anlæg vil 
strække sig over kommunerne Varde, Esbjerg og Vejen. Landanlægget omfatter et 
hovedforslag med en kabelforbindelse på ca. 50 km og et alternativ på ca. 60 km mellem 
Houstrup Strand og Endrup. Alternativet følger det eksisterende planlægningsbælte for 
transmissionskablet fra Horns Rev 2. Der udlægges et projektområde i form af en 300 m bred 
korridor, som når anlægget er færdigetableret indsnævres til et deklarationsbælte til beskyttelse 
af selve kabel-traceet. 
Idet Naturstyrelsen er VVM-myndighed, udarbejder styrelsen VVM-redegørelse for de 
landbaserede anlæg og kommuneplantillæg med tilhørende miljøvurderinger for de berørte 
kommuner. Varde Kommune er myndighed for udarbejdelse af eventuelle lokalplan(er) for 
landbaserede anlæg. 

      Tidsplan

Projektets foreløbige tidsplan fremgår af ovenstående figur. Energinet forventer, at 
debatoplægget færdiggøres i uge 11-12 og herefter afholdes 1. offentlighedsfase i uge 14-17. 
Der forventes afholdt borgermøder i uge 16. Efter offentlighedsfasens udløb vurderes 
indkomne bemærkninger og der udarbejdes VVM-redegørelse/miljørapport og 
kommuneplantillæg. Efter udarbejdelse af VVM-redegørelse og kommuneplantillæg afholdes 
2. offentlighedsfase der forventes afholdt i foråret 2014. Projektering af anlægsarbejder m.v. vil 
ske sideløbende med planprocessen.
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